15/03/2024, 10:18 SEI/GESP - 0022232683 - DOE: Portaria (Executivo II - Pessoal)

https://sei.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=27315992&infra_siste… 1/1

Governo do Estado de São Paulo
Agência Reguladora de Serviços Delegados de Transporte do Estado de São Paulo

PORTARIA ARTESP Nº 29, DE 14 DE MARÇO DE 2024

              Designação de empregado público para substituição, por impedimento legal ou ausências, de ocupante de
emprego público de natureza gerencial ou Supervisor de Equipe.

O DIRETOR GERAL da Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Transporte do Estado de São Paulo - ARTESP,
conforme deliberação tomada na 1087ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor, no uso de suas atribuições legais,
notadamente com fundamento no artigo 10, da Lei Complementar Estadual nº 914, de 14 de janeiro de 2002, no artigo 16,
do Decreto estadual nº 46.708, de 22 de abril de 2002, e no artigo 19, incisos VII e XIV, do Regimento Interno da ARTESP,

DESIGNA:

THIAGO HENRIQUE RAMOS ALVARES, ocupante do emprego público ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DE TRANSPORTE I, para
responder pela atividade de SUPERVISOR DE EQUIPE, em substituição ao titular BIANCA UZUELLI BACELLAR, em gozo de
prorrogação de licença maternidade no período de 02/03/2024 a 30/04/2024, fazendo jus ao SALÁRIO SUBSTITUIÇÃO, nos
termos da Portaria ARTESP nº 67, de 12 de setembro de 2019.

São Paulo, 14 de março de 2024.

Milton Roberto Persoli
Diretor Geral

(Processo SEI! nº 134.00000683/2023-39 - Portaria ARTESP nº 29, de 14 de março de 2024 - SEI! nº 0022232683)

Documento assinado eletronicamente por Milton Roberto Persoli, Diretor Geral, em 14/03/2024, às 20:57,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0022232683 e o código CRC
974556B7.

Diário Oficial do Estado de São Paulo
Publicado na Edição de 15 de março de 2024

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0